
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16» 
356210, Ставропольский край, 

Шпаковский район, 

с. Дубовка, ул. Кирова, №1 

т. (86553)37217 

    (86553)37436 

e-mail: ses-16@yandex.ru 

 

Приказ 

  29.04.2019 г.                                                № 122/01-10 
 

 

О создании Центра образования цифрового  

и гуманитарного профилей «Точка роста» 

 

 

 

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа 

Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 

Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), на основании 

приказа министерства образования Ставропольского края от 26 марта 2019 

года №453-пр «О создании на базе муниципальных образовательных 

организаций Ставропольского края Центров образования цифрового и 

гуманитарного профиля «точка роста» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей (далее 

«Точка роста») МБОУ «СОШ №16» 

2.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

организационных мероприятий по созданию на базе МБОУ «СОШ №16» 

центра образования цифрового и гуманитарного профилей (далее «Точка 

роста») в составе: 

Юшкова Т.В.– зам. директора по УВР  

Скобычкин О.А. – учитель физики, информатики 

Обернихин В.С.-учитель ОБЖ 

Чернова Е.В.-учитель технологии 

Стрекозова Е.В.- преподаватель ДО 

 

3. Назначить руководителем Центра образования цифрового и гуманитарного 

профилей («Точка роста») заместителя директора по УВР Юшкову Татьяну 

Васильевну. 

4 Разработать следующие документы: 

4.1. План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию центра образования  цифрового и гуманитарного 

профилей «Точка роста» при МБОУ « СОШ №16» (приложение 1); 



4.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 

образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019-

2020 учебный год (приложение 2); 
4.3. Положение о деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (приложение 3); 

4.4. Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога-организатора, 

педагога дополнительного образования, учителя (приложение 4)  

 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МБОУ «СОШ №16»                                              Е.С. Сиденко  

 

 

 

 

 

 
 

 


